[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2019.  № 853па
Об установлении долгосрочных

тарифов на питьевую воду и
водоотведение для МУП «Водоканал»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства РФ от 15.11.2018 № 2490-р «Об индексации изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2019 - 2023 годы», приказом ФСТ Российской Федерации от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законами Иркутской области от 06.11.2012  № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», от 01.10.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Службы по тарифам Иркутской области от 20.12.2018 № 513-спр «Об установлении индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение по муниципальным образованиям Иркутской области на 2019 год», статьями 9, 30, 43 Устава города Шелехова, администрация Шелеховского городского поселения постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01.08.2019 установить долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение для МУП «Водоканал» на 2019 - 2023 годы с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
2. С 01.08.2019 установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для МУП «Водоканал» на 2019 - 2023 годы с использованием метода индексации, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Шелехов» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Шелеховского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава города									         С.Н. Липин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Шелеховского городского поселения
от 01.08.2019.  № 853па

Долгосрочные тарифы
на питьевую воду и водоотведение для МУП «Водоканал»

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Период действия
	Тариф (руб./м3)

	Население (с учетом НДС)
	Прочие потребители (без учета НДС)

	1.
	Питьевая вода:

	1.1.
	город Шелехов
	с 01.08.2019
	10,55
	8,79

	по 31.12.2019

	с 01.01.2020
	10,55
	8,79

	по 30.06.2020

	с 01.07.2020
	10,55
	8,79

	по 31.12.2020

	с 01.01.2021
	10,55
	8,79

	по 30.06.2021

	с 01.07.2021
	10,55
	8,79

	по 31.12.2021

	с 01.01.2022
	10,55
	8,79

	по 30.06.2022

	с 01.07.2022
	10,55
	8,79

	по 31.12.2022

	с 01.01.2023
	10,55
	8,79

	по 30.06.2023

	с 01.07.2023
	10,52
	8,77

	по 31.12.2023

	1.2.
	Баклашинское МО
	с 01.08.2019
	10,55
	8,79

	по 31.12.2019

	с 01.01.2020
	10,55
	8,79

	по 30.06.2020

	с 01.07.2020
	10,55
	8,79

	по 31.12.2020

	с 01.01.2021
	10,55
	8,79

	по 30.06.2021

	с 01.07.2021
	10,55
	8,79

	по 31.12.2021

	с 01.01.2022
	10,55
	8,79

	по 30.06.2022

	с 01.07.2022
	10,55
	8,79

	по 31.12.2022

	с 01.01.2023
	10,55
	8,79

	по 30.06.2023

	с 01.07.2023
	10,52
	8,77

	по 31.12.2023

	1.3.
	Марковское МО
	с 01.08.2019
	10,55
	8,79

	по 31.12.2019

	с 01.01.2020
	10,55
	8,79

	по 30.06.2020

	с 01.07.2020
	10,55
	8,79

	по 31.12.2020

	с 01.01.2021
	10,55
	8,79

	по 30.06.2021

	с 01.07.2021
	10,55
	8,79

	по 31.12.2021

	с 01.01.2022
	10,55
	8,79

	по 30.06.2022

	с 01.07.2022
	10,55
	8,79

	по 31.12.2022

	с 01.01.2023
	10,55
	8,79

	по 30.06.2023

	с 01.07.2023
	10,52
	8,77

	по 31.12.2023

	2.
	Водоотведение (полный цикл)

	2.1.
	город Шелехов
	с 01.08.2019
	35,62
	35,63

	по 31.12.2019

	с 01.01.2020
	35,62
	35,63

	по 30.06.2020

	с 01.07.2020
	37,04
	37,19

	по 31.12.2020

	с 01.01.2021
	37,04
	37,19

	по 30.06.2021

	с 01.07.2021
	38,52
	38,67

	по 31.12.2021

	с 01.01.2022
	38,52
	38,67

	по 30.06.2022

	с 01.07.2022
	40,06
	39,85

	по 31.12.2022

	с 01.01.2023
	[bookmark: RANGE!D75]40,06
	39,85

	по 30.06.2023

	с 01.07.2023
	41,66
	41,01

	по 31.12.2023

	2.2.
	Баклашинское МО
	с 01.08.2019
	35,62
	35,63

	по 31.12.2019

	с 01.01.2020
	35,62
	35,63

	по 30.06.2020

	с 01.07.2020
	37,04
	37,19

	по 31.12.2020

	с 01.01.2021
	37,04
	37,19

	по 30.06.2021

	с 01.07.2021
	38,52
	38,67

	по 31.12.2021

	с 01.01.2022
	38,52
	38,67

	по 30.06.2022

	с 01.07.2022
	40,06
	39,85

	по 31.12.2022

	с 01.01.2023
	40,06
	39,85

	по 30.06.2023

	с 01.07.2023
	41,66
	41,01

	по 31.12.2023

Компенсация выпадающих доходов МУП «Водоканал», возникающих вследствие предоставления населению услуг водоснабжения и водоотведения по льготным тарифам, осуществляется в соответствии со статьей 5 Закона Иркутской области от 01.10.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения».

Начальник отдела ЖКХ                                                                              О.А. Антипин

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Шелеховского городского поселения
от _____________  № ___________

Долгосрочные параметры
регулирования тарифов на питьевую воду для МУП «Водоканал»

	Наименование тарифа

	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	Питьевая вода
	2019
	44 962,5
	1,0
	7,0%
	0,03

	2020
	-
	1,0
	7,0%
	0,03

	2021
	-
	1,0
	7,0%
	0,03

	2022
	-
	1,0
	7,0%
	0,03

	2023
	-
	1,0
	7,0%
	0,03

	Водоотведение
	2019
	107 765,7
	 1,0

	0,71

	2020
	-
	 1,0

	0,71

	2021
	-
	 1,0

	0,71

	2022
	-
	 1,0

	0,71

	2023
	-
	 1,0

	0,71

Начальник отдела ЖКХ                                                                              О.А. Антипин